[image: image1.png]

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
О присуждении премий Президента Российской Федерации

в области образования за 2003 год
Рассмотрев представленные Правительством Российской Федерации предложения Межведомственного совета по присуждению премий Правительства Российской Федерации в области образования, п о с т а н о в л я ю:
Присудить премии Президента Российской Федерации в области образования за 2003 год:

….

2. Васильеву Владимиру Николаевичу, доктору технических наук, профессору, ректору Санкт-Петербургского государственного университета информационных технологий, механики и оптики, Парфенову Владимиру Глебовичу, доктору технических наук, профессору, Елизарову Роману Анатольевичу, Станкевичу Андрею Сергеевичу, ассистентам кафедры, - работникам того же университета; Асанову Магазу Оразкимовичу, кандидату физико- математических наук, декану Уральского государственного университета имени А.М.Горького; Вояковской Наталье Николаевне, старшему преподавателю Санкт-Петербургского государственного университета; Евстигнееву Владимиру Васильевичу, доктору физико- математических наук, профессору, ректору Алтайского государственного технического университета имени И.И.Ползунова; Кирюхину Владимиру Михайловичу, кандидату технических наук, доценту Московского инженерно-физического института (государственного университета); Михалеву Александру Васильевичу, доктору физико-математических наук, профессору, проректору Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова; Федоровой Антонине Гавриловне, кандидату физико-математических наук, заместителю декана Саратовского государственного университета имени Н.Г.Чернышевского, - за научно-практическую работу для образовательных учреждений высшего профессионального образования “Разработка концепции и создание организационной структуры, учебно-методического и программного обеспечения инновационной системы подготовки высококвалифицированных кадров в области информационных технологий”.

[image: image2.png]B.Ilytun

2%y

g
............

Mockaa, erMJ'I
25 suBaps 2005 roxna
Ne 79